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LAMPIRAN 
Lampiran 1 

Sampel Perusahaan Terpilih 

 

A. Sampel Perusahaan 

 

 

Subsektor 

 Kode Saham Perusahaan Sampel 

Asset Besar Asset Kecil 

7.1 POWR RAJA 

7.2 CMNP META 

7.3 TLKM - 

 

7.4 

BULL AKSI 

SOCI PTIS 

 

7.5 

TBIG BUKK 

IBST BALI 

7.6 - - 

 

9.1 

UNTR BOGA 

EPMT APII 

 

9.2 

AMRT MIDI 

DNET MCAS 

9.3 BAYU ICON 

9.4 MNCN SCMA 

LINK JTPE 

9.5 MIKA PRDA 

9.6 MTDL ASGR 
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9.7 BHIT BMTR 

9.8 GEMA MFMI 

Sumber : Data Olahan Peneliti  

 

 

 

 

 

B. Sampel Perusahaan Kelompok Aset Besar 2018 - 2020 

 

 Kode Saham Sampel Perusahaan dengan Aset Besar 

2018 2019 2020 

AMRT TLKM UNTR 

DNET BHIT BHIT 

IBST TBIG TBIG 

MTDL POWR DNET 

GEMA MNCN CMNP 

BAYU DNET BULL 

 CMNP IBST 

 BULL SOCI 

 SOCI EPMT 

 EPMT MIKA 

 MIKA GEMA 

 MTDL BAYU 

 GEMA  

Sumber: Data Olahan Peneliti  

 

C. Sampel Perusahaan Kelompok Kecil Besar 2018 - 2020 

 

Kode Saham Sampel Perusahaan dengan Aset Kecil 

2018 2019 2020 
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MIDI BMTR BMTR 

META MIDI MIDI 

BUKK META META 

BALI PRDA BALI 

RAJA JTPE RAJA 

ASGR BOGA PRDA 

MCAS APII MCAS 

Kode Saham Sampel Perusahaan dengan Aset Kecil 

2018 2019 2020 

JTPE MFMI JTPE 

BOGA AKSI BOGA 

APII  APII 

MFMI  PTIS 

AKSI  ICON 

  MFMI 

 Sumber : Data Olahan Peneliti  

 



77 
 

Lampiran 2 

Data Penelitian 

 

A. Data Sampel Terpilih (dinyatakan dalam miliaran rupiah, kecuali tertera berbeda) 
1. Sampel Terpilih (EAT, EBIT Positif dan Lengkap 2018) 

 
Kel. 

Aset 

Kode 

Saham 

T. 

Liability 
T. Equity Int Exp EBIT EAT 

7.1 
Besar POWR 9,633.13 9,228.20 391.79 2,141.91 1,136.77 

Kecil RAJA 855.16 1,898.46 79.51 311.77 179.16 

7.2 
Besar CMNP 6,260.61 6,837.90 168.53 904.43 730.58 

Kecil META 1,326.43 2,979.26 206.55 226.3 217.09 

7.3 Besar TLKM 88,893.00 117,303.00 3,507.00 38,405.00 26,979.00 

7.4 

Besar BULL 1,961.94 2,792.72 141.63 383.56 214.12 

Besar SOCI 4,937.44 4,714.82 289.28 527.12 193.2 

Kecil AKSI 165.2 109.81 0.88 39.56 26.48 

Kecil PTIS 309.84 236.47 15.31 22.58 1.72 

7.5 

Besar TBIG 25,434.18 3,679.57 2,003.57 3,152.59 702.63 

Besar IBST 2,504.22 5,221.38 198.37 337.84 146.01 

Kecil BUKK 2,446.80 1,967.49 101.61 664.51 561.44 

Kecil BALI 1,743.78 1,693.87 149.92 216.02 50.35 

7.6 - 

9.1 

Besar UNTR 59,230.34 57,050.68 1,437.60 16,770.35 11,498.41 

Besar EPMT 2,535.11 5,787.85 5.39 828.10 653.25 

Kecil BOGA 154.22 417.68 5.19 20.98 11.68 

Kecil APII 
174.71 275.59 14.40 

57.93 
30.40 

9.2 

Besar AMRT 16,148.41 6,017.56 528.49 1,403.36 668.43 

Besar DNET 5,489.15 9,038.83 238.80 323.94 282.87 

Kecil MIDI 3,879.32 1,080.82 207.23 413.86 159.15 

Kecil MCAS 385.37 1,052.65 9.37 101.85 254.60 

9.3 Besar BAYU 674.57 447.86 1.08 52.07 39.65 
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Kecil ICON 191.13 204.84 3.73 36.27 30.84 

9.4 

Besar MNCN 5,697.25 10,642.31 352.72 2,739.76 1,605.62 

Kecil JTPE 439.74 647.43 25.16 167.40 120.55 

9.5 

Besar MIKA 639.50 4,449.92 14.91 780.33 658.74 

Kecil PRDA 368.22 1,562.17 5.89 179.92 175.45 

 
Kel. 

Aset 

Kode 

Saham 

T. 

Liability 
T. Equity Int Exp EBIT EAT 

9.6 

Besar MTDL 2,252.55 2,600.23 19.19 575.83 426.08 

Kecil ASGR 787.11 1,484.23 8.87 366.34 270.40 

9.7 

Besar BHIT 31,925.21 24,496.76 1,606.36 3,763.43 945.20 

Kecil BMTR 14,665.70 14,302.46 924.57 3,230.92 1,351.48 

9.8 

Besar GEMA 560.76 426.04 25.97 54.95 21.62 

Kecil MFMI 51.46 222.33 0.87 32.97 26.51 

Sumber :Laporan Keuangan Tahunan 2018-2020 

 

2. Sampel Terpilih (EAT, EBIT Positif dan Lengkap 2019) 

 
Kel. 

Aset 

Kode 

Saham 

T. 

Liability 
T. Equity Int Exp EBIT EAT 

7.1 
Besar POWR 9,200.30 9,123.83 408.51 2,251.36 1,570.29 

Kecil RAJA 798.61 1,697.14 28.76 156.58 87.66 

7.2 
Besar CMNP 7,537.09 7,916.43 372.01 1,115.49 689.85 

Kecil META 1,883.61 3,193.79 70.08 261.15 205.99 

7.3 Besar TLKM 103,958.00 117,250.00 4,240.00 42,394.00 27,592.00 

7.4 

Besar BULL 3,704.77 3,914.22 221.35 473.39 321.86 

Besar SOCI 4,878.51 4,640.55 306.50 526.99 129.31 

Kecil AKSI 171.21 113.97 11.48 45.64 4.18 

Kecil PTIS 269.66 229.86 8.15 18.23 3.05 

7.5 
Besar TBIG 25,348.43 5,523.28 1,940.15 3,368.85 886.12 

Besar IBST 3,090.31 5,802.72 231.68 377.89 128.83 
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Kecil BUKK 2,297.55 2,441.61 79.23 657.58 491.96 

Kecil BALI 2,249.37 1,898.32 205.84 277.88 46.02 

7.6 - 

9.1 

Besar UNTR 59,230.34 57,050.68 1,437.60 16,770.35 11,498.41 

Besar EPMT 
2,575.65 6,129.31 6.16 727.62 580.81 

Kecil BOGA 152.46 427.48 7.14 17.99 9.83 

Kecil APII 
189.50 301.36 15.33 

48.21 
25.74 

9.2 

Besar AMRT 17,108.01 6,884.31 397.86 1,790.40 1,138.89 

Besar DNET 5,949.26 9,535.08 542.07 575.64 519.14 

Kecil MIDI 3,769.31 1,221.00 186.98 463.35 203.07 

Kecil MCAS 512.08 1,728.19 16.14 144.06 212.33 

 
Kel. 

Aset 

Kode 

Saham 

T. 

Liability 
T. Equity Int Exp EBIT EAT 

9.3 

Besar BAYU 377.37 437.82 0.44 45.35 47.45 

Kecil ICON 129.95 239.12 1.05 39.31 36.31 

9.4 

Besar MNCN 5,310.93 12,525.50 436.13 3,259.00 2,352.53 

Kecil JTPE 406.87 745.83 18.84 256.21 182.44 

9.5 

Besar MIKA 783.43 4,792.65 13.59 942.63 791.42 

Kecil PRDA 351.37 1,659.60 3.32 216.05 210.26 

9.6 

Besar MTDL 2,582.42 3,042.86 9.43 705.12 535.11 

Kecil ASGR 1,270.83 1,626.01 15.78 347.11 250.99 

9.7 

Besar BHIT 28,781.32 28,832.12 1,741.16 4,097.53 2,087.82 

Kecil BMTR 12,783.39 17,371.41 1,029.23 3,706.46 2,317.44 

9.8 Besar GEMA 553.75 408.27 39.29 70.72 32.13 
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Kecil MFMI 184.96 236.94 0.90 139.98 133.45 

Sumber :Laporan Keuangan Tahunan 2018-2020 

 

3. Sampel Terpilih (EAT, EBIT Positif dan Lengkap 2020) 

 
Kel. 

Aset 

Kode 

Saham 

T. 

Liability 
T. Equity Int Exp EBIT EAT 

7.1 
Besar POWR 9,435.40 9,411.08 409.69 1,793.43 1,049.11 

Kecil RAJA 609.06 1,729.70 31.11 112.11 35.41 

7.2 
Besar CMNP 6,688.73 9,809.19 380.29 784.71 375.10 

Kecil META 2,491.58 3,355.11 61.63 132.76 112.62 

7.3 Besar TLKM 126,054.00 120,889.00 4,520.00 43,505.00 29,563.00 

7.4 

Besar BULL 6,708.09 4,912.52 551.08 1,240.05 529.97 

Besar SOCI 4,191.18 5,065.37 370.61 364.59 382.84 

Kecil AKSI 191.77 106.49 10.05 16.10 3.04 

Kecil PTIS 262.48 233.52 5.25 8.71 0.06 

7.5 

Besar TBIG 27,217.47 9,303.84 1,943.16 3,816.00 1,066.58 

Besar IBST 4,282.13 6,228.47 268.38 305.54 86.26 

Kecil BUKK 2,135.10 2,841.12 104.66 596.57 423.71 

Kecil BALI 2,472.10 2,179.84 225.57 361.58 84.40 

7.6 - 

9.1 

Besar UNTR 36,653.82 63,147.14 1,539.91 8,293.98 5,632.43 

Besar EPMT 
2,652.27 6,559.46 10.85 748.56 679.87 

 Kel. 

Aset 

Kode 

Saham 

T. 

Liability 
T. Equity Int Exp EBIT EAT 

9.1 Kecil BOGA 157.98 437.15 5.91 6.32 9.75 

Kecil APII 179.00 333.22 15.83 53.04 30.15 

9.2 

Besar AMRT 18,334.42 7,636.33 381.68 1,688.42 1,088.48 

Besar DNET 7,087.54 10,135.82 574.54 385.24 327.05 

Kecil MIDI 4,524.99 1,398.70 190.09 456.59 200.27 
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Kecil MCAS 503.27 1,331.92 19.29 115.56 72.40 

9.3 

Besar BAYU 294.48 398.13 0.39 3.27 1.25 

Kecil ICON 125.71 245.13 0.49 6.76 5.70 

9.4 

Besar MNCN 4,461.33 14,461.91 422.21 2,820.19 1,871.03 

Kecil JTPE 267.68 770.42 14.85 112.92 74.17 

9.5 

Besar MIKA 855.19 5,517.09 11.48 1,114.05 923.47 

Kecil PRDA 443.75 1,788.30 5.16 301.76 268.75 

9.6 

Besar MTDL 2,450.93 3,415.71 4.83 712.21 541.73 

Kecil ASGR 726.05 1,562.78 16.27 66.79 47.78 

9.7 

Besar BHIT 28,070.49 31,413.94 1,307.08 3,634.45 1,525.89 

Kecil BMTR 11,477.24 20,784.32 930.96 3,268.93 1,801.03 

9.8 

Besar GEMA 601.17 370.84 33.01 39.06 1.60 

Kecil MFMI 227.03 114.14 21.78 36.33 18.18 

Sumber :Laporan Keuangan Tahunan 2018-2020 

 

B. Rangkuman Perhitungan Ke 

Subsektor Kel. Aset 
Kode 

Saham 

Tahun 

2018 2019 2020 

7.1 
Besar POWR -31.31% 16.93% -26.12% 

Kecil RAJA 32.04% -40.29% 64.46% 

7.2 
Besar CMNP -20.01% 45.02% 12.75% 

Kecil META 0.30% 0.56% 24.28% 

7.3 Besar TLKM -11.11% 8.88% -7.99% 

7.4 

Besar BULL -0.73% 37.22% 90.44% 

Besar SOCI -52.51% 44.90% 72.90% 

Kecil AKSI 130.86% 174.24% -9.19% 

Kecil PTIS -29.13% -31.10% 47.05% 

Subsektor Kel. Aset Kode Tahun 



82 
 

Saham 2018 2019 2020 

7.5 

Besar TBIG -52.79% 65.02% 41.26% 

Besar IBST 
39.76% -15.75% 44.62% 

Kecil BUKK 
38.20% -5.41% -7.10% 

Kecil BALI 
3.38% -0.57% 19.92% 

7.6 - 

9.1 

Besar UNTR -16.21% -18.31% 34.76% 

Besar EPMT -16.60% 2.50% 7.43% 

Kecil BOGA 12.26% 72.33% 7.10% 

Kecil APII 30.37% 20.17% 15.47% 

9.2 

Besar AMRT 51.15% -0.74% -1.72% 

Besar DNET 12.26% 72.33% 7.10% 

Kecil MIDI 17.39% 20.57% 59.76% 

Kecil MCAS 55.15% -4.09% 59.66% 

9.3 
Besar BAYU 39.87% -30.31% 8.70% 

Kecil ICON -62.36% -12.36% 44.95% 

9.4 
Besar MNCN -54.00% 100.60% -20.79% 

Kecil JTPE 63.55% 87.74% 5.11% 

9.5 
Besar MIKA -6.25% 58.20% 11.89% 

Kecil PRDA -41.63% 94.01% 1.53% 

9.6 
Besar MTDL 38.37% 86.58% -2.71% 

Kecil ASGR 6.55% -29.39% -8.80% 

9.7 
Besar BHIT -34.83% 21.96% 13.09% 

Kecil BMTR -83.58% 51.30% 4.20% 

9.8 
Besar GEMA 54.49% 1.64% 10.10% 

Kecil MFMI 53.50% 64.63% 66.83% 

Sumber :Data Historis Harga Saham Harian Yahoo Finance  

 

C. Perhitungan EVA Sampel Perusahaan Setelah Disortir Berdasarkan Ke  
1. Tahun 2018 (dinyatakan dalam miliar rupiah) 

Kel. Kode Asset Nopat CoD Ke CoE WACC EVA 
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Aset Saha

m 

Besar 

AMRT 25,970.74 
1,196.9

1 
396.37 51.15% 3,077.98 3,474.35 

-

2,277.43 

DNET 17,223.36 521.67 179.1 12.26% 1,108.16 1,287.26 -765.59 

IBST 10,510.60 344.37 148.78 39.76% 2,076.02 2,224.80 
-

1,880.42 

MTDL 5,866.64 445.27 14.39 38.37% 997.71 1,012.10 -566.83 

Kel. 

Aset 

Kode 

Saha

m 

Asset Nopat CoD Ke CoE WACC EVA 

Besar GEM

A 
972.02 47.59 19.48 54.49% 232.15 251.63 -204.04 

BAYU 692.61 40.72 0.81 39.87% 178.56 179.37 -138.64 

Kecil 

MIDI 5,923.69 366.38 155.42 17.39% 187.95 343.38 23.01 

META 5,846.68 423.63 154.91 0.30% 8.94 163.85 259.78 

BUKK 4,976.22 663.05 76.21 38.20% 751.58 827.79 -164.74 

BALI 4,651.94 200.27 112.44 3.38% 57.25 169.69 30.58 

RAJA 2,338.76 258.67 59.64 32.04% 608.27 667.9 -409.23 

ASGR 2,288.83 279.27 6.65 6.55% 97.22 103.87 175.4 

MCAS 1,835.18 263.97 7.03 55.15% 580.54 587.57 -323.6 

JTPE 1,038.10 145.71 18.87 63.55% 411.44 430.31 -284.6 

BOGA 595.14 16.87 3.89 12.26% 51.21 55.1 -38.23 

APII 512.22 44.8 10.8 30.37% 83.7 94.5 -49.7 

MFMI 341.17 27.38 0.65 53.50% 118.95 119.6 -92.22 

AKSI 298.26 27.37 0.66 130.86% 143.69 144.35 -116.99 

Sumber :Pengolahan Data 
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2. Tahun 2019(dinyatakan dalam miliar rupiah) 

Kel. 

Aset 

Kode 

Saha

m 

Asset Nopat CoD Ke CoE WACC EVA 

Besar 

TLKM 
246,943.0

0 

31,832.0

0 
3,180.00 8.88% 

10,411.8

0 
13,591.80 

18,240.2

0 

BHIT 59,484.42 3,828.98 1,305.87 21.96% 6,331.53 7,637.40 -3,808.42 

TBIG 36,521.30 2,826.27 1,455.11 65.02% 3,591.24 5,046.35 -2,220.08 

POWR 18,846.48 1,978.80 306.38 16.93% 1,544.66 1,851.05 127.75 

MNCN 18,923.24 2,788.66 327.1 
100.60

% 

12,600.6

6 
12,927.75 

-

10,139.0

9 

DNET 17,223.36 1,061.22 406.55 72.33% 6,896.73 7,303.28 -6,242.06 

CMNP 16,497.92 1,061.86 279.01 45.02% 3,563.97 3,842.98 -2,781.12 

BULL 11,620.62 543.21 166.01 37.22% 1,456.87 1,622.89 -1,079.68 

SOCI 9,256.54 435.8 229.87 44.90% 2,083.61 2,313.48 -1,877.68 

EPMT 9,211.73 586.98 4.62 2.50% 153.23 157.85 429.12 

MIKA 6,372.28 805.01 10.19 58.20% 2,789.32 2,799.51 -1,994.51 

MTDL 5,866.64 544.54 7.08 86.58% 2,634.50 2,641.58 -2,097.04 

GEMA 972.02 71.42 29.47 1.64% 6.7 36.16 35.26 

Kel. 

Aset 

Kode 

Saha

m 

Asset Nopat CoD Ke CoE WACC EVA 

Kecil 

BMTR 32,261.56 3,346.67 771.92 51.30% 8,911.53 9,683.46 -6,336.79 

MIDI 5,923.69 390.05 140.24 20.57% 251.16 391.4 -1.34 

META 5,846.68 276.07 52.56 0.56% 17.89 70.45 205.63 

PRDA 2,232.05 213.58 2.49 94.01% 1,560.19 1,562.68 -1,349.10 

JTPE 1,038.10 201.28 14.13 87.74% 654.39 668.52 -467.24 
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BOGA 595.14 16.97 5.35 72.33% 309.2 314.55 -297.58 

APII 512.22 41.08 11.5 20.17% 60.79 72.29 -31.21 

MFMI 341.17 134.35 0.68 64.63% 153.14 153.81 -19.46 

AKSI 298.26 15.66 8.61 
174.24

% 
198.58 207.19 -191.54 

Sumber :Pengolahan Data 

 

3. Tahun 2020(dinyatakan dalam miliar rupiah) 

Kel. 

Aset 

Kode 

Saha

m 

Asset Nopat CoD Ke CoE WACC EVA 

Besar 

UNTR 99,800.96 7,172.33 1,154.93 34.76% 
21,949.9

5 
23,104.88 

-

15,978.7

4 

BHIT 59,484.42 2,832.97 980.31 13.09% 4,112.08 5,092.39 -2,298.64 

TBIG 36,521.30 3,009.74 1,457.37 41.26% 3,838.76 5,296.13 -2,344.69 

DNET 17,223.36 901.59 430.91 7.10% 719.64 1,150.55 -266.19 

CMNP 16,497.92 755.39 285.22 12.75% 1,250.67 1,535.89 -791.91 

BULL 11,620.62 1,081.05 413.31 90.44% 4,442.88 4,856.19 -3,791.68 

IBST 10,510.60 354.64 201.28 44.62% 2,779.14 2,980.43 
-2,633.84 

SOCI 9,256.54 753.45 277.95 72.90% 3,692.65 3,970.61 
-3,228.27 

EPMT 9,211.73 690.72 8.14 7.43% 487.37 495.51 
194.89 

MIKA 6,372.28 934.96 8.61 11.89% 655.98 664.59 
270.02 

GEMA 972.02 34.61 24.76 10.10% 37.46 62.21 
-28.59 

BAYU 692.61 1.64 0.3 8.70% 34.64 34.93 
-33.31 

Kecil 

BMTR 32,261.56 2,731.99 698.22 4.20% 872.94 1,571.16 
1,132.90 

MIDI 5,923.69 390.37 142.57 59.76% 835.86 978.43 
-593.77 
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META 5,846.68 174.25 46.22 24.28% 814.62 860.84 
-688.44 

BALI 4,651.94 309.97 169.18 19.92% 434.22 603.4 
-300.20 

RAJA 2,338.76 66.52 23.33 64.46% 1,114.97 1,138.30 
-1,072.71 

Kel. 

Aset 

Kode 

Saha

m 

Asset Nopat CoD Ke CoE WACC EVA 

 

 

 

 

 

Keci

l 

PRDA 2,232.05 273.91 3.87 1.53% 27.36 31.23 
242.52 

MCAS 1,835.18 91.69 14.47 59.66% 794.62 809.09 
-717.98 

JPTE 1,038.10 89.02 11.14 5.11% 39.37 50.5 
38.07 

BOGA 595.14 15.66 4.44 7.10% 31.04 35.47 
-19.99 

APII 512.22 45.98 11.87 15.47% 51.55 63.42 
-17.91 

PTIS 496 5.31 3.94 47.05% 109.87 113.81 
-108.66 

ICON 370.85 6.19 0.37 44.95% 110.19 110.56 
-104.38 

MFMI 341.17 39.96 16.34 66.83% 76.28 92.62 
-53.31 

Sumber :Pengolahan Data 

 

D. Perhitungan Perbandingan Kelompok Aset Perusahaan, Karakteristik Perusahaan, 

EVA 

1. Tahun 2018 (dinyatakan dalam miliar rupiah, kecuali tertera tanda %) 

Kel. Aset 
Kode 

Saham 
Sales Rev 

EVA/ 

Equity 

EVA/ 

liability 

EVA/ 

Aset 

EVA/ 

Sales R 

Besar 

AMRT 66,817.31 -37.85% -14.10% -8.77% -3.41% 

DNET 129.79 
-8.47% -13.95% -4.45% 

-589.88% 

IBST 897.61 -36.01% -75.09% -17.89% -209.49% 

MTDL 12,713.41 -21.80% -25.16% -9.66% -4.46% 

GEMA 1,176.68 -47.89% -36.39% -20.99% -17.34% 

BAYU 2,089.22 -30.96% -20.55% -20.02% -6.64% 

Kecil MIDI 10,701.58 2.13% 0.59% 0.39% 0.21% 
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META 781.77 8.72% 19.59% 4.44% 33.23% 

BUKK 4.68 -8.37% -6.73% -3.31% -3519.10% 

BALI 461.18 1.81% 1.75% 0.66% 6.63% 

RAJA 1,701.82 -21.56% -47.85% -17.50% -24.05% 

ASGR 4,069.98 11.82% 22.28% 7.66% 4.31% 

MCAS 6,356.09 -30.74% -83.97% -17.63% -5.09% 

JTPE 1,269.76 -43.96% -64.72% -27.42% -22.41% 

BOGA 692.19 -9.15% -24.79% -6.42% -5.52% 

APII 216.51 -18.03% -28.44% -9.70% -22.95% 

MFMI 121.78 -41.48% -179.22% -27.03% -75.73% 

AKSI 319.11 -106.54% -70.82% -39.22% -36.66% 

Sumber :Laporan Keuangan Tahunan 2018 

 

2. Tahun 2019 (dinyatakan dalam miliar rupiah, kecuali tertera tanda %) 

Kel. Aset 
Kode 

Saham 
Sales Rev 

EVA/ 

Equity 

EVA/ 

liability 

EVA/ 

Aset 

EVA/ 

Sales R 

Besar 

TLKM 
135,567.0

0 
15.56% 17.55% 7.39% 13.45% 

BHIT 15,967.38 -13.21% -13.23% -6.40% -23.85% 

TBIG 4,698.74 -40.19% -8.76% -6.08% -47.25% 

POWR 8,139.72 1.40% 1.39% 0.68% 1.57% 

MNCN 8,353.37 -80.95% -190.91% -53.58% -121.38% 

DNET 257.8 -65.46% -104.92% -36.24% -2421.30% 

CMNP 3,527.91 -35.13% -36.90% -16.86% -78.83% 

BULL 1,403.22 -27.58% -29.14% -9.29% -76.94% 

SOCI 2,175.33 -40.46% -38.49% -20.28% -86.32% 

EPMT 22,226.91 7.00% 16.66% 4.66% 1.93% 

MIKA 3,205.02 -41.62% -254.59% -31.30% -62.23% 

MTDL 15,069.69 -68.92% -81.20% -35.75% -13.92% 

GEMA 1,187.27 8.64% 6.37% 3.63% 2.97% 

Kecil 
BMTR 12,936.50 -36.48% -49.57% -19.64% -48.98% 

MIDI 11,625.31 -0.11% -0.04% -0.02% -0.01% 
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META 1,573.69 6.44% 10.92% 3.52% 13.07% 

PRDA 1,744.27 -81.29% -383.96% -60.44% -77.34% 

JTPE 1,438.18 -62.65% -114.84% -45.01% -32.49% 

BOGA 790.81 -69.61% -195.19% -50.00% -37.63% 

APII 242.76 -10.36% -16.47% -6.09% -12.86% 

MFMI 140.12 -8.21% -10.52% -5.71% -13.89% 

AKSI 474.27 -168.06% -111.87% -64.22% -40.39% 

Sumber :Laporan Keuangan Tahunan 2019 

 

3. Tahun 2020 (dinyatakan dalam miliar rupiah, kecuali tertera tanda %) 

Kel. Aset 
Kode 

Saham 
Sales Rev 

EVA/ 

Equity 

EVA/ 

liability 

EVA/ 

Aset 

EVA/ 

Sales R 

Besar 

UNTR 60,346.78 -25.30% -43.59% -16.01% -26.48% 

BHIT 14,795.29 
-7.32% -8.19% -3.86% -15.54% 

TBIG 5,327.69 
-25.20% -8.61% -6.42% -44.01% 

DNET 488.89 
-2.63% -3.76% -1.55% -54.45% 

CMNP 2,588.53 
-8.07% -11.84% -4.80% -30.59% 

BULL 2,728.71 
-77.18% -56.52% -32.63% -138.96% 

IBST 834.26 
-42.29% -61.51% -25.06% -315.71% 

SOCI 1,824.01 
-63.73% -77.03% -34.88% -176.99% 

Kel. Aset 
Kode 

Saham 
Sales Rev 

EVA/ 

Equity 

EVA/ 

liability 

EVA/ 

Aset 

EVA/ 

Sales R 

 

 

 

Besar 

EPMT 22,545.42 
2.97% 7.35% 2.12% 0.86% 

MIKA 3,419.34 
4.89% 31.57% 4.24% 7.90% 

GEMA 984.35 
-7.71% -4.76% -2.94% -2.90% 

BAYU 551.59 
-8.37% -11.31% -4.81% -6.04% 

Kecil 
BMTR 12,064.09 5.45% 9.87% 3.51% 9.39% 

MIDI 12,659.71 -42.45% -13.12% -10.02% -4.69% 
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META 1,570.12 -20.52% -27.63% -11.77% -43.85% 

BALI 778.9 -13.77% -12.14% -6.45% -38.54% 

RAJA 1,386.11 -62.02% -176.12% -45.87% -77.39% 

PRDA 1,873.38 13.56% 54.65% 10.87% 12.95% 

MCAS 11,334.44 -53.91% -142.66% -39.12% -6.33% 

JPTE 978.63 4.94% 14.22% 3.67% 3.89% 

BOGA 478.03 -4.57% -12.65% -3.36% -4.18% 

APII 248.93 -5.38% -10.01% -3.50% -7.20% 

PTIS 171.75 -46.53% -41.40% -21.91% -63.27% 

ICON 143.69 -42.58% -83.03% -28.15% -72.64% 

MFMI 141.83 -46.71% -23.48% -15.63% -37.59% 

Sumber :Laporan Keuangan Tahunan 2020
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Lampiran 3 

Printout SPSS 

A. Hasil Analisis SPSS  

1. Tahun 2018 

a. EVA Perusahaan Kelompok Aset Besar 

 
b. EVA Perusahaan Kelompok Aset Kecil 

 
2. Tahun 2019 

a. EVA Perusahaan Kelompok Aset Besar 

 
b. EVA Perusahaan Kelompok Aset Kecil 

 
3. Tahun 2020 

a. EVA Perusahaan Kelompok Aset Besar 

 
b. EVA Perusahaan Kelompok Aset Kecil 

 
 

B. Hasil Hubungan Kelompok Aset Perusahaan dan EVA 

1. Tahun 2018 
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2. Tahun 2019 

 
3. Tahun 2020 

 
 

 

C. Hasil Hubungan EVA, EAT, dan EBIT 

1. Hasil Hubungan EVA dan EAT 

a. 2018 



92 
 

 
b. 2019 

 
c. 2020 

 
2. Hubungan EVA dan EBIT 

a. 2018 

 
b. 2019 
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c. 2020 

 
 

D. Hasil Hubungan Kelompok Aset Perusahaan, Karakteristik Perusahaan (equity, 

liability, aset, sales revenue) dan EVA  

1. Perbandingan EVA/ Equity Berdasarkan Kelompok Aset 

a. Tahun 2018 

 

 
b. Tahun 2019 
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c. Tahun 2020 

 
 

2. Hasil Perbandingan EVA/ Liability Berdasarkan Kelompok Aset 

a. Tahun 2018 

 

 
b. Tahun 2019 

 

 
c. Tahun 2020 
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3. Perbandingan EVA/ Aset Berdasarkan Kelompok Aset 

a. Tahun 2018 

 

 
b. Tahun 2019 

 

 
c. Tahun 2020 

 
 

4. Perbandingan EVA/ Sales Berdasarkan Kelompok Aset 

a. Tahun 2018 
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b. Tahun 2019 

 

 
c. Tahun 2020 

 

 

 

 

 

 



 


